
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0047023/2014

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de

Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de septiembre
del corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el
mes de septiembre de 2014, a los docentes y profesionales que se detallan a
continuación:

AP

3770

3771

3772

Título

El Sujeto en la
Época: Fenómeno
Psicosomático y

Discurso Capitalista"

Estrategias de
enseñanza -

aprendizaje en el
aula virtual de

Psicología para un
aprendizaje
autónomo

Últimos años de la
carrera de Psicología,
lógicas institucionales

y relación con el
conocimiento

Autor

Oviedo,
Fernando

Rubén

Arias, María
Sofía

Olmedo,
Esteban J.
Pereyra,
Virginia
Noelia

Manriquez,
Natalia

Robería -
Poggi,

Lorena Irene
- Valdez,
Angela
Carina

Asesor

Aris
Yosifides

Luciana
Juaneu
Crstina

Petit

Natalia
Gigena

Área

Psicología
Clínica

Psicología
Educacio-

nal

Socio-
Antropolo-

gía

Tribunal

Caminos
Mariano

Scherman
Patricia

Boccardo
Silvia

Luque Leticia
López Molina

Eduardo
Ahumada

José

Previtali,
María Elena

Paulín Horacio
Altamirano

Patricia

ano

SICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0047023/2014

AP

3773

3774

3775

3776

Título

El fenómeno de la
extimidad en la Red
Social Facebook y

su vinculación con la
autoestima en
adolescentes

escolarizados de
Córdoba

Investigación en
cooperativas de tra-
bajo, creadas por
expresos, como

dispositivo para la
reinserción social en

la Ciudad de
Córdoba

Trastorno Bipolar:
Criterios clínico-

técnicos tenidos en
cuenta por

Psiquiatras y
Psicoanalistas de la
Ciudad de Córdoba
Capital al momento

de arribar al
Diagnóstico

Posicionamiento
sobre la función de
la norma escolar de
docentes, padres y

alumnos de la
escuela Dr. Carlos

Vaz Ferreira

Autor

.

Bethania
Cecilia -

Grenni, Lucia
Victoria -

Manzanelli,
Noelia Natali

Bima,
Antonella -
Birri, Lucia -

Turrado,
Constanza

Cisterna,

Florencia -
Viczena,

Sofá

Barros, Ana

Buzzetti,
Sandra Edith

Asesor

Marisa
Perticarari

Cristina
Noguera

Aris
Yosifides

Eliana
Jaime
Bacile

Área

Psicología
Evolutiva,
Psicología

Social,
Masas y

Medios de
Comuni-
cación

Jurídica

Clínica

Educación

Tribunal

Gómez Raúl
Cardozo
Griselda
Yurman
Judith.

Correa Ana
Castagno

Mariel
Pelliza
Virginia

Bueno,
Adrián;

Olaz Fabián
Duero Dante

Móller,
Ma.Angélica
Furlan Luis
Iparraguirre
Alejandra

PC. Oltíé Puente de^ramaño
Sejbretaria d¿f HCD

FACUITAD DE/PSICOLOGlA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0047023/2014

AP

3777

3778

Título

Convivencia escolar
entre normas y

conflictos de una
escuela municipal

El bienestar
psicológico

autopercibido y su
relación con las
estrategias de

afrontamiento y los
mecanismos de

defensa de
adolescentes
huinquenses.

Autor

Francia

Melania -
García,
Analia

Elizabeth

López, Iris
Carmina -

Videla,
Daniela
Analia

Asesor

Horacio
Maldona-

do

Teresa
Huespe

Área

»

Educacio-
nal

Psicología
Clínica

(Psicolo-
gía del
Desa-
rrollo)

Tribunal

Paulín Horacio
Marini Daniela
Bazán María

Eugenia

Mías, Carlos;
Muzio,

Verónica;
Fantino,
Ivana.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
CATORCE.

;'l2

üc. OlgarPuente desimano
Secretariaidéf HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


